２０１７・１１・２４

  News Release

会  社  名 株式会社ファーマフーズ

代 表 者 名 代表取締役社長 金 武祚

コード番号 2929

上場取引場所 東証２部

 本社所在地 京都市西京区御陵大原 1番地 49

TEL075-394-8600

FAX075-394-0099

各  位

定期件数 10 万件突破のお知らせ

当社グループの通信販売事業において、継続定期件数が 10 万件を突破いたしまし

たので、お知らせいたします。

通信販売事業では、「タマゴ基地」ブランドで膝関節用サプリメント『タマゴサミ

ン』、「ｓｏｇｎａｎｄｏ（ソニャンド）」ブランドで化粧品『珠肌のうみつ』等を販

売しております。

本事業は２０１２年８月にスタートし、前期（２０１７年７月期）は売上高３４億

円を突破し、成長を続けております。

今期（２０１８年７月期）は、積極的な広告投資の継続により、新規顧客の獲得が

進んでいることに加え、コールセンター機能拡充によるお客様へのご案内の強化で、

定期コースを継続されるお客様の割合が増加し、継続定期件数は前期末から大幅に増

加し、当初想定より大幅に前倒しで過去最高の１０万件を突破いたしました。

今期は『タマゴサミン』を主軸にしつつも、前期子会社化した株式会社フューチャ

ーラボを中心に化粧品の展開にも注力しております。高機能クリーム『珠肌のうみつ』

やオールインワンジェル『珠肌ランシェル』が好調を維持していることに加え、同社

が持つ商品群も化粧品の収益に寄与しております。さらに、自社コールセンターにて、

同社が保有する顧客層への定期コースでの販売やクロスセルの拡大に繋がっており

ます。このような顧客基盤の拡大により、売上も当初予定より好調に推移しておりま

す。

化粧品事業では新製品の投入も行っており、商品群を充実させることで、サプリメ

ントと合わせ、当社グループ全体の更なる売上拡大と顧客満足度の向上を進めてまい

ります。

【サプリメント】

【化粧品】

タマゴサミン

珠肌のうみつ

デルマQ2

マイルドピーリングゲル

珠肌ランシェル

膝関節用サプリメント

美肌クリーム

オールインワンジェル

角質ピーリング